[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2021                                     с. Каратузское                                                  № 71-п

О введении режима Повышенная готовность
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности края от 29.01.2021 № 5 «О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 13.00 часов 29.01.2021 года на территории Каратузского района режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителю управления образования администрации Каратузского района (Т.Г. Серегина), директору директор КГБУ «КЦСОН Каратузский» (С.В. Ощепкова), КГБУЗ «Каратузская РБ» (Т.А. Пинчук), ООО «Каратузский ТВК» (А.Ю. Пинчук), Каратузского филиала ГП КК «Краевое АТП» (В.А. Шалимов), Каратузский РЭС (А.А. Овчинников), МКУ по обеспечению жизнедеятельности района (В.А. Лагерев), отделу культуры, молодежной политике, физкультуры, спорта и туризма администрации района (А.А. Козин), начальник отдела сельского хозяйства (Дмитриев В.В.) обеспечить выполнение мероприятий указанных в решении КЧС и ОПБ Каратузского района № 4 от 29.01.2021 г. «О дополнительных мерах по стабилизации обстановки в связи с обильными осадками на территории района».
3. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц администрации Каратузского района.

Ответственные: Цитович А.Н., Арокин А.А.
4. ЕДДС администрации района (К.В. Епифанов) проводить круглосуточный мониторинг обстановки.

5. Всем руководителем при проведении работ соблюдать правила пожарной безопасности, охраны труда и превентивные меры по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции вызванной 2019-nCov.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

                  К.А. Тюнин